Trang 1/17

CÔNG TY CỔ PHẦN

VẬN TẢI 1 TRACO

------------

Số: 231/BC-TR1

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

------------------------

Hải Phòng, ngày 23 tháng 01 năm 2025

BÁO CÁO TÌNH HÌNH QUẢN TRỊ CÔNG TY

Năm 2024

Kính gửi:  Ủy ban chứng khoán Nhà nước;

 Sở Giao dịch chứng khoán.

- Tên Công ty : CÔNG TY CỔ PHẦN VẬN TẢI 1 TRACO

- Địa chỉ trụ sở chính : Số 45 Đinh Tiên Hoàng, phường Hoàng Văn Thụ, quận Hồng

Bàng, thành phố Hải Phòng, Việt Nam

- Điện thoại : 0225 382 2329

- Fax : 0225 374 5679

- Vốn điều lệ : 45.924.900.000 đồng

- Mã chứng khoán : TR1

- Mô hình quản trị Công ty  : Đại hội đồng cổ đông, Hội đồng quản trị, Ban kiểm soát và

Tổng Giám đốc

- Về việc thực hiện chức

năng kiểm toán nội bộ

: Chưa thực hiện

I. HOẠT ĐỘNG CỦA ĐẠI HỘI ĐỒNG CỔ ĐÔNG:

STT

Số Nghị

quyết/Quyết

định

Ngày

Nội dung thông qua

1

Nghị quyết

ĐHĐCĐ thường

niên năm 2024

26/04/2024

- Thông qua báo cáo của Hội đồng quản trị về tình hình

kinh doanh sản xuất năm 2023, kế hoạch và giải pháp năm

2024 của Công ty;

- Thông qua báo cáo của Ban kiểm soát trong năm tài chính

2023 và kế hoạch 2024.

- Thông qua báo cáo tài chính năm 2023 đã được kiểm toán.

- Thông qua phương án phân phối lợi nhuận năm 2023.

- Thông qua mức thù lao cho HĐQT, BKS & Tổ thư ký

Công ty năm 2024.

- Thông qua việc lựa chọn công ty kiểm toán thực hiện kiểm

toán cho năm tài chính 2024.

II. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ:

1. Thông tin về thành viên Hội đồng quản trị (HĐQT):

Trang 2/17

STT Thành viên HĐQT Chức vụ

Ngày bắt đầu/không còn là thành viên

HĐQT/ HĐQT độc lập

Ngày bổ nhiệm Ngày miễn nhiệm

1 Bà Đỗ Thị Bích Thủy  Chủ tịch 06/07/2020

2 Ông Đỗ Minh Tuấn Phó Chủ tịch  06/07/2020

3 Bà Đỗ Thị Thùy Dương Thành viên 06/07/2020

4 Bà Đỗ Thị Thu Trang Thành viên 07/05/2021

5 Ông Lương Quang Khoản Thành viên 07/05/2021

2. Các cuộc họp HĐQT:

STT Thành viên HĐQT

Số buổi họp

HĐQT

tham dự

Tỷ lệ tham dự họp
Lý do không

tham dự họp

1 Bà Đỗ Thị Bích Thủy 3/3 100%

2 Ông Đỗ Minh Tuấn 3/3 100%

3 Bà Đỗ Thị Thùy Dương 3/3 100%

4 Bà Đỗ Thị Thu Trang 3/3 100%

5 Ông Lương Quang Khoản 3/3 100%

3. Hoạt động giám sát của HĐQT đối với Ban Giám đốc:

- HĐQT giám sát đầy đủ Ban giám đốc trong việc triển khai thực hiện các nghị quyết, quyết

định của HĐQT.

- Hàng quý, Giám đốc công ty báo cáo tình hình SXKD đến thời điểm hiện tại cũng như phương

hướng trong thời gian tới để HĐQT cho ý kiến chỉ đạo.

- Thông qua các hồ sơ lấy ý kiến biểu quyết của HĐQT bằng văn bản, HĐQT cũng thể hiện

trách nhiệm trong việc tham gia giám sát và giải quyết những vấn đề thuộc thẩm quyền của

HĐQT.

4. Hoạt động của các tiểu ban thuộc Hội đồng quản trị (nếu có):

Công ty không thành lập các tiểu ban trực thuộc, các thành viên HĐQT thực hiện nhiệm vụ của

mình theo sự phân công của HĐQT.

5. Các Nghị quyết/Quyết định của Hội đồng quản trị:

Trang 3/17

STT
Số Nghị quyết/

Quyết định
Ngày Nội dung

Tỷ lệ thông

qua

1
Nghị quyết 01/24.NQ-

HĐQT
25/03/2024

Thông qua thời gian tổ chức ĐHĐCĐ

thường niên 2024
100%

2
Nghị quyết

0905/24/NQ.HĐQT
09/05/2024

Thực hiện chi trả cổ tức năm 2023

bằng tiền mặt
100%

3
Nghị quyết 03/24.NQ-

HĐQT
28/11/2024

Chuẩn bị lập báo cáo Kết quả KDSX

năm 2024 và Kế hoạch KDSX năm

2025

100%

III. BAN KIỂM SOÁT:

1. Thông tin về thành viên Ban Kiểm soát (BKS):

STT
Thành viên BKS/ Ủy ban

Kiểm toán
Chức vụ

Ngày bắt đầu

là thành viên

BKS

Ngày không

còn là thành

viên BKS

(Ngày miễn

nhiệm)

Trình độ chuyên

môn

1 Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền
Trưởng

BKS
29/04/2022

Cử nhân quản trị

tài chính kế toán

2 Ông Nguyễn Quốc Văn
Thành viên

BKS
07/07/2020

 Cử nhân kinh tế

ngoại thương

3 Bà Vũ Thị Kiều Loan
Thành viên

BKS
07/07/2020

Cử nhân kinh tế

vận tải biển

2. Cuộc họp của BKS:

STT
Thành viên BKS/ Ủy ban Kiểm

toán

Số buổi họp

tham dự

Tỷ lệ tham

dự họp

Tỷ lệ biểu

quyết

Lý do không

tham dự họp

1 Bà Nguyễn Thị Thanh Huyền 2/2 100% 100%

2 Ông Nguyễn Quốc Văn 2/2 100% 100%

3 Bà Vũ Thị Kiều Loan 2/2 100% 100%

3. Hoạt động giám sát của BKS đối với HĐQT, Ban Giám đốc điều hành và cổ đông:

Ban kiểm soát thực hiện chức năng giám sát công tác quản lý, điều hành của HĐQT, Ban giám

đốc và hoạt động SXKD của công ty thông qua việc tham dự, đóng góp ý kiến tại các phiên họp

của HĐQT, giám sát việc lấy ý kiến biểu quyết của các thành viên HĐQT bằng văn bản và thông

qua báo cáo tình hình tài chính hàng quý, hàng năm của công ty.

Trang 4/17

Nội dung chủ yếu của các phiên họp của BKS bao gồm:

- Kiến nghị các công ty kiểm toán được chấp thuận để HĐQT lựa chọn công ty kiểm toán báo

cáo tài chính năm.

- Thẩm định báo cáo tài chính năm của công ty.

- Đánh giá hiệu quả quản lý, hoạt động của HĐQT, Ban giám đốc và tình hình SXKD của công

ty thông qua báo cáo tài chính và các báo cáo định kỳ của HĐQT, Ban giám đốc.

4. Sự phối hợp hoạt động giữa BKS đối với hoạt động của HĐQT, Ban Giám đốc điều hành và

các cán bộ quản lý khác:

- BKS đã chủ động trao đổi, thống nhất với HĐQT về các nội dumg, kế hoạch kiểm tra, giám

sát, phối hợp với Ban điều hành trong quá trình triển khai công tác kiểm tra, giám sát.

- HĐQT đã cung cấp đầy đủ các Nghị quyết, Quyết định của HĐQT cho BKS.

- Ban điều hành đã tạo điều kiện thuận lợi cho BKS trong việc thu thập thông tin, tài liệu liên

quan đến hoạt động SXKD.

- HĐQT, BKS, Ban điều hành và các cán bộ quản lý của công ty đã có mối quan hệ phối hợp

chặt chẽ trong công tác điều hành, quản lý hoạt động SXKD.

5. Hoạt động khác của BKS (nếu có): Không có

IV. BAN ĐIỀU HÀNH:

STT
Thành viên Ban điều

hành

Ngày tháng

năm sinh

Trình độ

chuyên môn

Ngày bổ nhiệm/miễn

nhiệm thành viên Ban

điều hành

Ngày bổ

nhiệm

Ngày miễn

nhiệm

1 Ông Đỗ Minh Tuấn 24/04/1961
Kỹ sư Kinh tế

Vận tải biển 06/07/2020

2 Bà Đỗ Thị Bích Thủy 15/01/1968
Kỹ sư Kinh tế

Vận tải biển 06/07/2020

V. KẾ TOÁN TRƯỞNG:

STT
Thành viên Ban điều

hành

Ngày tháng

năm sinh

Trình độ

chuyên môn

Ngày bổ nhiệm/miễn nhiệm

thành viên Ban điều hành

Ngày bổ

nhiệm

Ngày miễn

nhiệm

1 Bà Nguyễn Thị Giang 31/12/1981
Cử nhân

kinh tế
01/09/2022

VI. ĐÀO TẠO VỀ QUẢN TRỊ CÔNG TY:

Các thành viên HĐQT, thành viên BKS, Tổng Giám đốc điều hành, các cán bộ quản lý khác và

Thư ký công ty đã tự chủ động tham gia các khóa đào tạo ngắn hạn theo quy định về quản trị

công ty.

VII. DANH SÁCH VỀ NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN CỦA CÔNG TY ĐẠI CHÚNG VÀ GIAO

DỊCH CỦA NGƯỜI CÓ LIÊN QUAN CỦA CÔNG TY VỚI CHÍNH CÔNG TY:

Trang 5/17

1. Danh sách về người có liên quan của công ty: Phụ lục 1 đính kèm.

2. Giao dịch giữa công ty với người có liên quan của công ty; hoặc giữa công ty với cổ đông lớn,

người nội bộ, người có liên quan của người nội bộ: Không phát sinh

3. Giao dịch giữa người nội bộ công ty, người có liên quan của người nội bộ với công ty con, công

ty do công ty nắm quyền kiểm soát: Không phát sinh

4. Giao dịch giữa công ty với các đối tượng khác:

4.1. Giao dịch giữa công ty với công ty mà thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát, Giám

đốc (Tổng Giám đốc) và người quản lý khác đã và đang là thành viên sáng lập hoặc thành viên

HĐQT, Giám đốc (Tổng Giám đốc) điều hành trong thời gian ba (03) năm trở lại đây (tính tại thời

điểm lập báo cáo): Không phát sinh

4.2. Giao dịch giữa công ty với công ty mà người có liên quan của thành viên HĐQT, thành viên

Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) và người quản lý khác là thành viên HĐQT, Giám đốc

(Tổng Giám đốc) điều hành: Không phát sinh

4.3. Các giao dịch khác của công ty (nếu có) có thể mang lại lợi ích vật chất hoặc phi vật chất đối

với thành viên HĐQT, thành viên Ban Kiểm soát, Giám đốc (Tổng Giám đốc) và người quản lý

khác: Không phát sinh

VIII. GIAO DỊCH CỔ PHIẾU CỦA NGƯỜI NỘI BỘ VÀ NGƯỜI LIÊN QUAN CỦA

NGƯỜI NỘI BỘ

1. Danh sách người nội bộ và người có liên quan của người nội bộ: Phụ lục 2 đính kèm

2. Giao dịch của người nội bộ và người có liên quan đối với cổ phiếu của công ty: không có.

IX. CÁC VẤN ĐỀ CẦN LƯU Ý KHÁC: Không có.

Các nội dung trên đã được Công ty công bố thông tin và báo cáo với Ủy ban chứng khoán nhà

nước, Sở giao dịch chứng khoán, đồng thời được đăng tải trên website của công ty theo quy định

tại Thông tư 96/2020/TT-BTC ngày 16-11-2020 của Bộ tài chính hướng dẫn về việc Công bố

thông tin trên thị trường chứng khoán.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT, HĐQT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

(Ký, ghi rõ họ tên và đóng dấu)

		2010-01-01T00:00:00+0700